

สรุปผลการกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากล้นรางชั้น 3 (มอก.)
พร้อมบ่อพัก คสล. ฝาปิดตะแกรงเหล็ก

โครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากล้นรางชั้น 3 (มอก.) พร้อมบ่อพัก คสล. ฝาปิดตะแกรงเหล็ก

ปริมาณงาน ท่อ คสล.ปากล้นรางชั้น 3 (มอก.)ขนาด Ø0.40 ม.ยาว 1 ม.พร้อมบ่อพัก ขนาด 0.72x0.72x1.00 ม.ฝาปิดตะแกรงเหล็ก ระยะทางยาวรวม 915 ม.

ประเภทงาน งานทาง

เจ้าของงาน องค์การบริหารส่วนตำบลวัดโบสถ์ ตำบลวัดโบสถ์ จังหวัดพิษณุโลก

สถานที่ดำเนินการ สายกลางหมู่บ้าน บ้านคลองช้าง หมู่ที่ 5 ตำบลวัดโบสถ์ อำเภอวัดโบสถ์ จังหวัดพิษณุโลก

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดโบสถ์

กำหนดราคากลาง ตามแบบ ปร. 4

จำนวน 1 แผ่น

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2569

ราคาน้ำมัน ดีเซล (Diesel) ปี 66 ปตท.ณ อำเภอวัดโบสถ์ จ.พิษณุโลก 40.00-40.99 บาท/ลิตร

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและ ค่าแรงงาน	Factor F	ค่าก่อสร้าง ทั้งหมดรวม	หมายเหตุ
	ส่วนที่ 1 ค่างานต้นทุน ประเภทงานงานทาง				
1	วางท่อระบายน้ำ คสล.ขนาด Ø0.40 ม. ปากล้นรางชั้น 3 (มอก.)พร้อม บ่อพักสำเร็จฝาปิดตะแกรงเหล็ก ระยะทางยาวรวม 915 เมตร	601,776.83	1.3642 *	820,943.95	
	เงื่อนไข				
	- เงินล่วงหน้าจ่าย	0%			
	- เงินประกันผลงานหัก	0%		-	
	- ดอกเบี้ยเงินกู้	7%		-	
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT %)	7%		-	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			820,943.95	
	คิดเป็นเงินประมาณการดำเนินการเพียง			820,943.95	
ตัวอักษร	แปดแสนสองหมื่นเก้าร้อยสี่สิบสามบาทเก้าสิบห้าสตางค์				
ขนาดหรือเนื้อที่/ระยะทางยาวรวม	915 เมตร				
เฉลี่ยราคาประมาณ	897.21 บาท/เมตร				

ระยะเวลาดำเนินการ 60 วัน

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ

(นายเศรษฐวุฒิ จันทน์ชัย)

ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายจักรกฤษ คำเขียว)

ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ.....กรรมการฯ

(นายพิศาล ลาวตุ้ม)

ผู้ช่วยนายช่างโยธา

บัญชีกำหนดราคากลาง โครงการวางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากปลีรางชั้น 3 (มอก.) พร้อมบ่อพัก คลส. ฝายปิดตะแกรงเหล็ก

รายการกำหนดราคากลาง วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กปากปลีรางชั้น 3 (มอก.) พร้อมบ่อพัก คลส. ฝายปิดตะแกรงเหล็ก ปริมาณงาน ท่อคอนกรีตเสริมเหล็กปากปลีรางชั้น 3 (มอก.) ขนาด Ø0.40 เมตร)พร้อมบ่อพัก คลส. ขนาด 0.72x0.72x1.00 เมตร ฝายปิดตะแกรงเหล็ก ระยะทางยาวรวม 915 เมตร สถานที่ดำเนินการ สาขาสถาปัตยกรรม บ้านคลองช้าง หมู่ที่ 5 ตำบลวัดโบสถ์ อำเภอวัดโบสถ์ จังหวัดพิษณุโลก หน่วยงานประมาณราคา กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลวัดโบสถ์ อำเภอวัดโบสถ์ จังหวัดพิษณุโลก

ผู้ประมาณการ นายพิศาล ลาวดุม
(ราคามันัน ดิสเคอ (Disco) ปี ๒๕๖๖) ๒ ธันวาคม ๒๕๖๖ จ.พิษณุโลก ๔๐.๐๐-๔๐.๙๙ บาท/ลิตร)

เมื่อวันที่ 30 เมษายน 2569

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุดวางท่อ-ถมกลับ	591.36	ลบ.ม.	-	-	99	58,544.64	58,544.64	
2	งานขุดหรือพื้นที่คอนกรีต คลส.วางบนดิน	47.20	ตร.ม.	-	-	50	2,360.00	2,360.00	*คิดความหนาเฉลี่ย ที่ 0.10-0.12 เมตร
	-ท่อระบายน้ำ คลส.ปากปลีรางชั้น 3 (มอก.) ยาว 1 เมตร ขนาด Ø0.40 ม.	891.00	ท่อน	325	289,575.00	0.03	8,687.25	298,262.25	*ค่าแรง 3%รวมปูนทรายยานวอรรยต่อท่อ
	-บ่อพักสี่เหลี่ยมรูป ขนาด 0.40x0.40x0.50ม. พร้อมฝายปิด	34.00	ชุด	2,400	81,600.00	-	-	81,600.00	
	-ทรายหยาบรองพื้น หนา 0.05 เมตร	36.60	ลบ.ม.	250	9,150.00	99	3,623.40	12,773.40	
	-คอนกรีตหยาบ 1:3:5 หนา 0.05 เมตร	36.60	ลบ.ม.	1,654.21	60,544.09	280	10,248.00	70,792.09	
3	งานฝายปิดบ่อพักตะแกรงเหล็ก	34.00	บ่อ	-	-	-	-	-	
	- เหล็กฉากขนาด 1" x 1" / 2 หนา 3 มม.	43.00	ท่อน	380	16,340.00	120	5,160.00	21,500.00	
	- สลักไม้กันสนิม ขนาด 3 ลิตร	2.00	กระป๋อง	400	800.00	232	464.00	1,264.00	
4	อื่นๆ								
	-คอนกรีตขอบบ่อพัก 1:2:4 หนา 0.075 ม.	1.50	ลบ.ม.	1,691.59	2,537.39	290	435.00	2,972.39	
	-คอนกรีต 1:2:4 (เทพื้นแนววางท่อ)หนา 0.10 เมตร	14.00	ลบ.ม.	1,691.59	23,682.26	290	4,060.00	27,742.26	*รวมคอนกรีตเสริมรับฝายปิดตะแกรงเหล็ก
	-เหล็กตะแกรง Wire mesh @ 0.20x0.20# ม.	712.80	ตร.ม.	31	22,096.80	-	-	22,096.80	*ตัดกว้าง 0.80 ยาว 10 เมตรต่อ 1 Join
	-เหล็กเสริมคอนกรีตเสริมเหล็กเส้นกลมผิวเรียบขนาด RB Ø6 มม.	21	ท่อน	89	1,869.00	-	-	1,869.00	
	รวมค่าวัสดุ				508,194.54				
	รวมค่าแรง								
	รวมค่าวัสดุและค่าแรงรวมทั้งสิ้น						93,582.29	601,776.83	

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ลงชื่อ.....ประธานกรรมการฯ
(นายเศรษฐา วัฒนศิริ)
ผู้อำนวยการกองช่าง

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายจักรกฤษ คำเชียร)
ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า

ลงชื่อ.....กรรมการฯ
(นายพิศาล ลาวดุม)
ผู้ช่วยนายช่างโยธา

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ วางท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก หมู่ที่ ๕ บ้านคลองช้าง
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลวัดโบสถ์ ตำบลวัดโบสถ์ อำเภอวัดโบสถ์ จังหวัดพิษณุโลก
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้จัดสรร งบประมาณ ๘๐๐,๐๐๐ บาท (-แปดแสนบาทถ้วน-)
๔. ลักษณะงาน(โดยสังเขป) วางท่อคอนกรีตเสริมเหล็กปากปล่องรางขึ้น ๓ (มอก) ขนาด Ø ๐.๔๐ เมตร พร้อมบ่อพัก
คสล ขนาด ๐.๗๒ x ๐.๗๒ x ๑.๐๐ เมตร และฝาปิดตะแกรงเหล็ก ระยะยาวรวม ๙๑๕ เมตร
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๓๐ เมษายน ๒๕๖๙ เป็นเงิน ๘๒๐,๙๔๓.๙๕ บาท (-แปดแสนสองหมื่นเก้าร้อยสี่
สิบสามบาทเก้าสิบห้าสตางค์-)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
 - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้าง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเศรษฐวุฒิ จำนงค์วัย	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นายจักรกฤษ คำเขียว	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างไฟฟ้า	กรรมการ
๗.๓ นายพิศาล ลาวตม	ตำแหน่ง	ผู้ช่วยนายช่างโยธา	กรรมการ